fuis non inferatis, feu, quantum in vobis eft, abaliis inferii permit-

tatis injuriam , moleftiam, impedimentum aUquod , vel gravamen^
fet eis potius falvum & fecurum condudtum habere faciatis, ciim
fuperhoc, per pra:dictos , Decaixim & Canonicos, vel eorum ali-

quem , ex parte noftra fueritis requifiti.

In cujus, &c. Ufque ad Feftum Pentecoftes proximo futurum
duraturas.

1309.

E. 2. tr>.

3J J.

Ann. D.
1309.

jtn. 3.

E. 1.

Clauf. 3.

B. 1. rr>.

xo.

Tefte Rege apud Wyndefbr. 29. die Septembris.

De Templariis , in Hihernia , ducendis uftjue Dublinam
, (^

pritfentandis Clcrico Dttblinenji.

t) EX, diledto & fideli fuo, Johanni Wogan JufHciario fiio Hi-
'^ berniae, falutem.

Cum venerabiles Patres

,

Patriarcha Jerofolymitanus, &
EJxjracenfis Archiepifcopus, ac Lincolnieniis & Ciceftrienlis Epi-
fcopi, nec non difcreti viri Abbas de Ladiiniaco , Parif.

Diocefis, & Magiftcr Sicardusde Vauro, Canonicus Narbonenlis,
ad inquirendum, &. ut fupra ufque hac vcrba, vrz.

Vobis mandamus quod omnes Templarios , in Terra noftra prx-
didta, qui nondum capti funt, fine dilatione capi; & eos, unacum
iUis qui alias ad mandatum noftrum in eadem Terra capti fiierunt

,

falv5 & fecure ufque Dublinum duci &' in Caftro noftro ibidem
cuftodiri faciatis, repra?(entandos coram venerabiii Patre
Eledto Dublinenfi, vel ejus Vicario, ac praefatis Iiiquiiitoribus de-
putatis, cum per ipfos, vel eorum aUquem fuper hoc fueritis re-

quifiti.

Tefte Rege apud Wyndefor. 29. die Septembris.

Eodem modo mandatum eft Johanni de Segrave Cuftodi Scotije.

dum Dominum de Saros, ac GuiUielmum Arnaldi de Podenx, Mi-
lites, & Magiftrum Petrum Anialdi de Vico, Clericum noftrum,
& duos ipfi)rum, qui melius & faciliiis poflint ad hoc vacare, per
Litteras noftras Patentes, pio parte noflra, duxerimus affignandosj
Et didtus Rex G)ftell<e

,
pro parte fiia , ad didtam Ordinationem,

una cum deputatis per nos fimiliter exequendam , duos alios afTigna-

re teneatur, prout in ordinatione {iriEdidta plenius continetur;

Cumque ]<obertus de Stone, JohannesdeStone,ImbertusStrang-
man, & RoJ)ertus Ponte, Mercatores VilliC noftrae Suthamptonise,
fe bonis & mercimoniis fuis , ad ^-alentiam Cenmm , Sexaginta , &
Septem librarum Stedingorum

,
per gentes didli Regis CafteUx,

in Coflera Britannix , nuper deprxdatos fuifJe

:

Et teftes , infra Regnum & poteitatem noftiam
,
per quos deprae-

dationem illam , & valorem bonorum , ab iplls fic captorum , nec-
non dampnorum, quae occafione illa fuftinuerunt , fulficienter pro-
bare poterunt, afJerant fe habere:

Et quod ipfi, occafione deprxdationis praedidlae, adeo pauperes
funt effedti, quod bona eorum non fufficiunt ad inveniendum ex-
penfas neceflarias teftibus memoratis, li oporteret eos, teftcs ipfos

extra Regnum prsedidtum ducere pro perhibendo teflimonio in hac
parte ;

Per quod nobis cum inftantia fupplicarunt, ut aJicui certx perfb-

na;, infra didtum Regnum, poteflatem examinandi teftes ipfos ve-
limus concedere gratiose

:

Nos , nolentes quod Mercatoribus noftris prsedidtis , fuper praz-

mifiTis, probationum copia propter corum inopiam fubtrahatur, vo-
bis , de aflenfli Procuratorum didti Regis CafteUx , committimus
&mandamus, quatinusteftes, quos prxdidti, Robertus, Johannes,
Imbertus, & Robertus, ad deprxdationem & dampna pra^idla

probonda ,
producere voluerint , coram vobis diligenter examinetis ^

fi, vidclicct, deprxdatio prxfatis, Rot)erto, Johanni, ImJserto, &
Roberto, ut praemiititur , fadla fuit j &, fi fic, tunc ubi : Et per

quos : Et de quibus bonis : Et quantum bona Ula tunc temporis va-

luerLint : Et quantum temporis eft elapfum poft deprxdationem U-

lani fadtam : Necnon de dampnis, qux iidem Mercalores noftri

,

occafionc didlx dcprxdationis , fuftinucrunt ; & fimUiter fuper om-
nibus aliis & lingulis articulis & circumftantiis

, qux neceflaria , vel;

utUia ad probationem videritis prxmiflbrum.

Depofitiones verb teftium prxdidtorum
, publica manu fcriptas,

& fub vcftto Sigillo inclufas, per didtos Mercatores noftros, vel

eorum aliqucm, prxfatis, Arnaldo, Gailardo, Guillielmo, & Pc-
tro , ac duot)us eorum , una cum vcftris Littetis Patentibus tenorem
prxfentium continentiixis , tranfmittatis ; ut per ipfos & iUos

,
quos

ad hoc per didtum Regem CafteUx aftignari contigerit, ulterius

inde fiat quod de juie, & fecundum formamOrdinationis prxdidtae

fuerit faciendum.

Li cujus, &c.

Teftc Rege apud Wyndefbr. i. die Odtobris.
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* De InrjHiJttore in Scotia contra Templarios deputato,

R' Cum Venerabito fatres— ramarcna jcruiu.).uuu..u. v^
^^^^ ^ ^^ j^ ^^^ ^ ^.^ q^— Eborum Archiepitcopus, ac Lincoln. & — Uceltrixt.pi- -d r 3 r

EX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, ad quos, &c. falutem.

Cum Venerabiles Patres Patriarcha Jerofolymitanus, &— j::.borum Archiepifcopus, ac Lincoln. & — Ciceftrix Epi-

fcopi, necnon difcreti viri,Abbas de Latliiniaco Pani. Dyocehs , 6:

Magifter Sicardus de Vauro Canonicus Narbonen. ad inquirendum

,

prout liipra de 20. Sept. ufque hac verha, vlz,.

Ad pr£emif&, loco fuo, in terra noftra prxdiaa facienda, Ma-

giftrum Johannem de Solertio jam per iuasPatentes Literas duxerint

affiEmandum

;

Nos ipiura Magiftrum Johannem ,Obsedisapostoli-
C/E R E V E R E N T I A M , favorc bcnivolo profequentes , vobisman-

damus quod eundem Magiftrum Johanncm , & ejus famulos, cum

eos per partes veftras tranfitum facere contigerit , recommendatos

habentes , &c. prout fupra de pradida Data.

In cujus, &c. Duraturjs ufque ad Feftum Pentecoftes, proximo

futurum.

Tefte Rege apud Langele, 3. die Oclobris.

bis, Conftantix deBiern, refpedum deomnibus debitis, qu3eno-Ann. D.
bis debet, tam de tempore Domini E. quondam Regis Anglise Pa- 1 509.
tris nolb-i, quam noftro, per duos annos, poft diem confedtionis£iii/. 2.

priefentium
,
pro.ximo fubfequentes,

Li cujus, &c.

Per Breve de frivato Sigillo.

De Templariis in Scotia ad certum Locum mitttndis.

Ann. D. 13 E X dileao & fideli fuo Johanni de S^rave ,
Cuftodi Terrae

1500. JIX. fuae Scotix , falutem.

-*/. j. Cum VenerabUes Patres, &c. Sac. prout fupra ufyue hxc ver-

E. 1. ta, viz. _, . n «

Clauf. 3. Vobis mandamus quod omnes Templarios, in Terra noltra prae-

•^ 1. m. di&i, qui nondum capti funt, fme dilatione capi, & eos una cutn

illis, qui alias, ad mandatum nofln-um, in eadem terra noftra capu

fuerunt, falvo & lccure ufque aliquem certum locum, ubi melius

videritis expedire , duci , & ibidem cuftodiri faciatis ,
prxiato In-

quilitorideputatoreprxfentandos, cum per ipfum fuper hoc fueritis

requifiti.

Tefte Rege apud la Grove, 6 die Oaobris.

E.

'9

Ann.D
1^09.

Aa. }.

E. 1.

Vafc. 3.

£. 1.

m.6.

De e.xceffibus coKtra Comitem Fuxi perpetratis.

REX Senefcallo fuo Vafconix, falutem.
.

Expofuit nobis dilectus & fidelis nofter Gafto Comes Fuxi,

quod nonnulli malefaftores , inimici fui, magnos exceflus & inju-

rias, tam iibi, quam Margaretx Vicecomitiffx Bearn, matri fux,

intulerunt, in terris, locis & poffeffionibus fuis, fub diftndtu no-

jftro Ducatus prxdicti exiftentibus:

Quos quidem exceffus & injurias, fi eis taliter illatl fuerunt,prout

nobis datur intelligi,non debemus conniventibus oculis pertranlirei

fintque difti Malefactores , ut dicitur ,
propter enormitatem & de-

teftationem criminum & exceffiuum prxdidorum , coram vobis

declarandorum , de fiigi fufpecti;
, r o .

Vobis injungendo mandamus, quatinus de dictis maletadtoribus

& eorum bonis, per — Comirem & Vicecomitiffam prxdidtos

vobis exponendis, taliter fitis fecuri, quod de ipfis, & eorum quo-

libet, juxta qualitatem criminum& exceffuum, quos vobis liquebit